Et ſane Paſtores, de omnibus exactiſſima Hebr. 31. miſericordiſſimaeque ratio reddenda eſt, & imprimis de animabus: vnde ad Hebraeos Apoſtolus, *Ipi ſe enim perſeuerant, quaſi rationem reddaturi pro animabus veſtris.* an non & Iacob Patriarcha ouium paſtor, de grege ſuo accuratam auunculo Labano rationem reddidit? nam crimen ſibi impoſitum diluturus, cauſamque deſenſurus ait: *Idcirco ſiginti annis fui tecum, oves tuae & caprae ſteriles non fuerunt,* Gen. 31. *arietes gregis tui non comedi, nec captum à beſtia oſtendi tibi, ego damnum omne reddebam; quidquid furto peribat, à me exigebat.* & apud Ieremiam, alia expoſtulatio: *Vbi eſt grex tuus qui datus eſt tibi? pecus in掖rum tuum? quid dicis cum ſiſtauerit te numquid dolores non apprehendunt te quaſi mulierem parturientem?* Ierem. 13.

Quin & tibi aliquando dicetur, ſacerdos: *Quid audio de te? redde rationem villicationis tuae.* Quomodo vitam inſtituiſti, ut Ad ſacerdotes apoſtrophe. paſtor, an vero impoſtor? ut praeco, an praedo? ſacerdos an ſacrilegus? Praelati inſtar an Pilati? ut doctor an ſeductor: Cur ad eccleſiaſticam dignitatem aſcendiſti, an propter

DOMINICA NONA
POST PENTECOSTEN.

Partitio.

1. De effluvia & praesentia lacrymarum.
2. De Ierosolymitana clade.
3. De eiusdem cladis causa & origine.
4. De lacryma Christi.
5. De peccatis deplorandis.
6. De amore patriæ.

Cum appropinquaret Iesus Ierusalem, videns
ciuitatem fleuit super eam. Luc. 19.

FIGURA.

Quamuis Mardocheus, equo regio, mul-
tis purpuratis stipantibus, magna pom-
pa & honore, per omnia vrbs compita, Ac-
sueri regis iussu veheretur; Aman quoque
regis intimus equum deducens, præconis
vice functus in clamaret: Sic honorabitur quæ-
cumque rex voluerit honorare; nunquam ta-
men sanguinolentiam illam aduersus popu-
lum suum decretam sententiam, quæ omnes
per regnum vbique sparsi Iudæi paucis post
diebus ad necem deposcebantur; animo po-
tuit eradere: cum enim ciues suos & conca-
ptiuos plaudentes & sibi de triumpho con-
gratulantem cerneret, vt qui impendentem
calamitatem & ruinam capiti certissime im-
minentem ignorarent; ipse totus in lacrymas
resoluebatur; ipse ridentibus Hebrais, ser-
u madebat; suspirabat; ingemiscebat, & albi-
cantem illam barbam lacrymarum imbre,
velut balsamo & malobathro Syrio irriga-
bat. Et sane si quis cum tunc Iudæus lacry-
marum causam interrogasset, cur inquam
triumphi & iubili tempore dolore confice-
retur amarissimo, haud inepte respondere
potuisset, vestram calamitatem deploro fra-
tres, vrbs vestræ excidium gemo, sicut o-
culis excutiunt imminetia vobis mala; fleo
inquam, quod post hebdomadas aliquot
nullus omnino vestrum sit in vniuersa Persi-
de & Assyria futurus superstes. Hoc ipsum in
hodierno Euangelio mihi quoque videre vi-
deor.